
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 июля 2008 г. N 577 
 
 
О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ ВОДНЫХ 
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, ОТНЕСЕННЫХ К ОБЪЕКТАМ РЫБОЛОВСТВА 
 
 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов" Правительство Российской Федерации постановляет: 
1. Установить, что Федеральное агентство по рыболовству разрабатывает перечень видов 
водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства, и утверждает его 
после согласования с Министерством природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации. 
2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 22 
сентября 2005 г. N 580 "О порядке согласования перечня видов водных биологических 
ресурсов, которые являются объектами рыболовства" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2005, N 39, ст. 3959). 
 
 
Председатель Правительства 
Российской Федерации 
В.ПУТИН 


